Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства 2025

ПРОТОКОЛ

09.10.2025           № 02

заседания Комиссии
1
 по принятию решения о предоставлении академического

отпуска.

Председатель – Усольцева Н.С., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе и социальным вопросам;

Секретарь комиссии – Леонтьева А.Г., социальный педагог.

Присутствовали:

1. Котлярова О.К. – заместитель председателя, заместитель директора по

учебной работе;

2. Черногубова С.Г. – член комиссии, советник директора;

3. Прошина Н.М. – член комиссии, заведующая очным отделением;

4. Спесивова С.В. – член комиссии, заведующая очным отделением;

5. Трепашко Т.В. – член комиссии, заведующая очным отделением;

6. Семибратченко К.В. – член комиссии, ведущий юрисконсульт;

7. Певчева Я.Г., – классный руководитель группы МОР24-09Б (по

приглашению).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении заявления о предоставлении академического отпуска по

семейным обстоятельствам Скубакову Игорю Станиславовичу, обучающемуся по

профессии 08.01.27 Мастер общестроительных работ, группы МОР24-09Б.

СЛУШАЛИ:

1. Трепашко Т.В. заведующую очным отделением – о поступлении

06.09.2025 личного заявления Скубакова Игоря Станиславовича с просьбой

предоставить ему академический отпуск по семейным обстоятельствам

(прилагается). Студент пояснил свое решение необходимостью материально

обеспечивать семью. Ситуация отягощена тем, что он проживает на съемной

квартире с бабушкой-пенсионеркой, больной раком (2 стадия) и девятилетней

сестрой. Своего жилья у семьи нет. Над сестрой Скубаков И.С. оформил временную

опеку (копия прилагается, а в последующем стремится оформить постоянную). Отец

умер в августе 2025 года (был инвалидом 1 группы). Мать находится в местах

лишения свободы. В следующем году ей предоставят возможность проживать в

поселении. Сын надеется, что она сможет помогать семье. Игорь Станиславович

выразил устно и в заявлении свое желание продолжать и закончить обучение.

Трепашко Т.В. предложила удовлетворить просьбу студента.

2. Певчеву Я.Г., классного руководителя группы МОР24-09Б, отметившей,

что Скубаков И.С. содержит свою семью с весны 2025 года, поэтому имеются

1
 Комиссия по принятию решения о предоставлении академического отпуска, утверждена приказом директора

колледжа от 01.09.2025 № 178.

Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства 2025

пропуски занятий и долги по предметам за 2 семестр 2024-2025 учебного года. Она

отметила студента как ответственного, вежливого и отзывчивого. Считает просьбу

студента обоснованной и ходатайствует о принятии решения в пользу обучаемого

(ходатайство прилагается)

3. Котлярову О.К., заместителя директора по учебной работе – поддержала

предложение Трепашко Т.В. и Певчевой Я.Г. Предложила поставить на голосование

решение о предоставлении Скубакову И.А. академического отпуска по семейным

обстоятельствам.

ГОЛОСОВАЛИ:

Единогласно (8 человек присутствующих членов комиссии).

РЕШИЛИ:

1. Предоставить академический отпуск по семейным обстоятельствам

Скубакову Игорю Станиславовичу (174-487-651 12), обучающемуся группы

МОР24-09Б.

2. Довести до сведения обучающегося решение комиссии путем его

размещения без указания фамилии, имени, отчества обучающегося с указанием

страхового номера индивидуального лицевого счета на официальном сайте

колледжа в сети «Интернет»: https://www.krascollege.ru/обучение / 2 корпус/

Академический отпуск: «Решение Комиссии (протокол от 09.10.2025, № 02):

обучающемуся (174-487-651 12), предоставить академический отпуск по семейным

обстоятельствам.»

ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТПУСКА:

Предоставленные документы, подтверждающие наличие семейных

обстоятельств:

Заявление Скубакова И.А. о предоставлении академического отпуска по

семейным обстоятельствам

Копия документа об установлении предварительной опеки

Копия распоряжения об установлении предварительной опеки

Ходатайство классного руководителя Певчевой Я.Г.

Председатель:        Н.С. Усольцева
(дата)   (подпись)

Секретарь:         А.Г. Леонтьева
(дата)   (подпись)

https://www.krascollege.ru/обучение%20/

Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства 2025

Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства 2025

Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства 2025

Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства 2025